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Interpellation av Anders Flanking (c) till kommunstyrelsens ordförande angående 
ungdomsvåld samt svar den 28 februari 2008  
 
Till Kommunfullmäktige i Göteborgs stad 
 

Göteborg 2007-10-09 

Angående ungdomsvåld 
För två år sedan avslogs en motion angående samarbete med Västra Götalandsregionen 
för att minska ungdomsvåldet. Samtidigt får vi dagligen rapporter som våldsbrott där 
ungdomar är både förövare och offer. Debatten om ungdomsvåldet och huruvida det 
ökat eller minskat pågår ständigt. Forskare uppger olika siffror baserade på olika 
undersökningar och med beaktande av olika variabler. Någon enhetlig bild finns inte. 

Den bild vi ser är att det rent siffermässigt anmäls ett stort antal våldsbrott bland unga 
och att många ungdomar återfaller i brott. Vi ser också att unga oroar sig för brottslighet 
och att många niondeklassare har begått brott. Inte bara tjuvåkning på bussen utan elva 
procent av killarna och fyra procent av tjejerna har begått allvarligare brott som 
bilstölder, rån och inbrott. 

Växjö uppmärksammades förra året för sitt lyckade förebyggande arbete, där polisen 
tillsammans med socialtjänsten, åklagare, skattemyndigheten, föräldrar och ungdomar 
arbetat för att få ner alkoholmissbruket och därmed också ungdomsvåldet. I slutet av 
förra året hade misshandelsfallen utomhus minskat med 17 %. 

Varje ung människa som skadas på grund av brott och varje ung människa som riskerar 
att fastna i brottslig verksamhet  måste vara fokus för den politik vi i Göteborg skall 
föra. Det kan bland annat handla om uppväxtförhållanden, skolmiljöer, skolhälsovård,  
fritidsverksamhet samt beteendemönster i familj, bland kamrater och i skolan och om 
vad vi tolererar för beteende som vuxna. Med mina frågor tror jag inte att ansvaret 
endast är samhällets utan också individens, men det utesluter inte att vi på alla sätt 
måste bryta en oroande utveckling. 

Med bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens 
ordförande: 

 
1. Vilket förebyggande arbete görs i Göteborg för att minska ungdomsvåldet och 

ungdomsbrottsligheten? 
2. Tycker Du detta arbete är tillräckligt? 
3. Är Växjö-modellen något som är intressant och kan anpassas till Göteborg? 

 
 
 
Anders Flanking (c) 

 1(2) 



 2(2) 

Interpellationssvar: 
 
Göteborg 2007-11-19 
 
Anders Flanking har ställt följande frågor till mig om ungdomsvåld: 
 

1. Vilket förebyggande arbete görs i Göteborg för att minska ungdomsvåldet och 
ungdomsbrottsligheten? 

2. Tycker Du detta arbete är tillräckligt? 
3. Är Växjö-modellen något som är intressant och kan anpassas till Göteborg? 

 
Jag vill ge Anders Flanking följande svar: 
 
När det gäller ungdomar som är, eller riskerar att bli, kriminella finns särskilda 
samarbets- forum (skola, socialtjänst och polis), SSP. 
 
Ungdomsmottagningarna är ett generellt erbjudande och drivs av kommunen och 
sjukvården gemensamt. 
 
Mini- Maria finns i fyra regioner och vänder sig till ungdomar som missbrukar eller är 
i riskzon till missbruk. Även inom dessa verksamheter finns sjukvården med. 
 
Tryggare och Mänskligare Göteborg har varit initiativtagare i flera ungdomsfrågor; 
goda exempel som Klotterprojektet och utvecklingen av Mixgården i Hammarkullen.  
 
Stödcentrum för unga brottsoffer har funnits sedan år 2004. Verksamheten vänder sig 
till samtliga stadsdelar i Göteborg och besökarna är både brottsoffer och 
brottsoffer/förövare. 
(Utvärdering av verksamheten pågår). 
 
Ungdomstjänst och Medling sker i nära samarbete med individ- och familjeomsorg, 
sociala resursförvaltningen, polis, åklagare och tingsrätt. Ungdomstjänst är ett sätt att 
avtjäna straff genom att fullfölja ett arbete samt att delta i ett påverkansprogram. 
 
Ung och Trygg etablerades, 2004, som en samverkansform mellan Göteborgs Stad, 
polismyndigheten och åklagarmyndigheten i syfte att förhindra att unga rekryteras in i 
kriminella gäng. 
 
Ungdomssatsningen organiserar öppna mötesplatser för unga och allt fler unga 
engagerar sig i verksamheten knuten till de aktiviteter som driv och utformas av 
ungdomarna själva. 
 
Även om mycket görs i Göteborg för att minska ungdomsvåld och ungdomsbrottslighet 
måste vi bli ännu bättre. Ungdomskriminaliteten är en komplex fråga som måste bestå 
av flera olika insatser. Göteborgs Stad behöver ytterligare förstärka sin samverkan med 
olika myndigheter i kampen mot gängkriminaliteten. Det handlar om att skapa 
fungerande rutiner mellan polis, stadsdelar och socialarbetare. Växjö-modellen verkar 
vara ett bra exempel och kan kanske inspirera oss till vidare utveckling.  
 
Göran Johansson (s) 
Ordförande i kommunstyrelsen  
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